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1	 ARTISTES DIVERS  
Lot de cinq affiches lithographiques en couleur sur papier d’après 
VAN DONGEN - LARIONOV (2) - KISCHKA - SCHOLZ  
Revendu sur folle-enchère	 120 / 150 €

2	 ARTISTES DIVERS 
Sans titre  
Suite de cinq étiquettes de Mouton Rothschild par  
MIRO (1969 - spécimen) - CHAGALL (1970 - spécimen) 
PICASSO (1973 - spécimen) - DELVAUX (1985) 
BACON (1990 - spécimen) 
4,5 x 10 cm	 100 / 120 €

3	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Corbeille de fruits  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Justifié E.A. en bas à gauche (chaque)  
27 x 34 cm	 150 / 200 €

4	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet aux insectes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

5	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet aux insectes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

6	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet à la sauterelle  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

7	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Casino Bellevue  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 76 cm	 100 / 120 €

8	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet sur fond jaune  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

9	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Tendresse pour les enfants  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

10	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet à l’oiseau  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
65 x 50 cm	 100 / 120 €

11	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet à l’oiseau  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
65 x 50 cm	 100 / 120 €

12	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
La terrasse devant la mer  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 76 cm	 100 / 120 €

13	 Paul AIZPIRI (1919-2016)  
Bouquet  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 149/250 en bas à gauche  
75 x 56 cm	 30 / 50 €

14	 Harold ALTMAN (1924-2003)  
Central Park  
Deux lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Justifié E.A. en bas à gauche (pour une)  
Dédicacé en bas à gauche (pour l’autre)  
56 x 76 cm (chaque)	 200 / 250 €

15	 Paul AMBILLE (1930-2010)  
Concert au château  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
87 x 58 cm	 30 / 40 €

16	 Marie ASTOIN (1923-2011) 
Marché en Provence  
Epreuve en couleur sur papier 
Signé et numéroté 48/175 en bas à gauche  
49 x 60 cm	 120 / 150 €

17	 Marie ASTOIN (1923-2011)  
Les bâteaux  
Epreuve en couleur sur papier 
Signé et numéroté 23/175 en bas à gauche  
48 x 65 cm	 120 / 150 €

18	 Eugène BABOULENE (1905-1994)  
Bouquet  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 103/CLXXV en bas à gauche  
75 x 54 cm	 50 / 70 €

19	 BALTHUS (1908-2001)  
Rêveuse (1959)  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
50 x 40 cm	 100 / 150 €

20	 Hans BELLMER (1902-1975)  
Sans titre  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 31/100 en bas à gauche  
24 x 37,5 cm	 100 / 150 €

21	 Hans BELLMER (1902-1975)  
Le miroir des songes  
Eau-forte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 125/150 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 100 / 150 €

22	 Hans BELLMER (1902-1975)  
Le miroir des songes  
Eau-forte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 130/150 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 100 / 150 €

23	 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)  
Au bord du lit - 2004  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à gauche 
Daté et Justifié “Bon à tirer” en bas à droite  
64,5 x 77 cm	 30 / 50 €

4 5 6 8 20



VENDREDI 14 DÉCEMBRE 2018

32

24	 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)  
Les nourritures terrestres  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté XXIII/XXV en bas à gauche  
40 x 31 cm	 30 / 40 €

25	 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)  
Les nourritures terrestres  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté XXIII/XXV en bas à gauche  
40 x 31 cm	 20 / 30 €

26	 Pierre BONCOMPAIN (né en 1938)  
Les nourritures terrestres  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté XXIII/XXV en bas à gauche  
40 x 31 cm	 20 / 30 €

27	 Pierre BONNARD (1867-1947)  
La lecture  
Gravure en noir sur papier  
Monogrammé (dans la planche) en bas à gauche  
Numéroté 193/340 en bas à droite  
31,5 x 24 cm	 100 / 150 €

28	 Alain BONNEFOIT (né en 1937)  
Sylvie - 1992  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite. Numéroté 94/225 en bas à gauche  
90 x 63 cm 	 100 / 150 €

29	 Fernando BOTERO (né en 1932)  
Nus à la plage - 2002  
Epreuve en couleur sur papier  
Signé, daté et dédicacé en bas à gauche  
41 x 39 cm	 150 / 200 €

30	 Fernando BOTERO (né en 1932)  
Le peintre devant son tableau  
Photographie en couleur de Raymond de Lalande  
Signé et dédicacé en haut  
29,5 x 19 cm	 70 / 100 €

31	 Georges BRAQUE (1882-1963)  
L’oiseau bleu (1953)  
Lithographie en couleur sur papier. Deschamps lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en bas à gauche  
41,5 x 26,5 cm	 150 / 200 €

32	 Georges BRAQUE (1882-1963)  
Térée  
Epreuve gauffrée rehaussée à l’or sur papier 
Cachet Pierre de Tartas éditeur en bas à gauche  
Numéroté 216/500 au dos  
24 x 16 cm	 60 / 80 €

33	 Georges BRAQUE (1882-1963)  
Eudora (Bijoux de Braque) - 1979  
Epreuve gauffrée à l’or sur papier. Zanders éditeur  
Cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
Titré en bas au milieu  
39 x 64 cm (légèrement froissé dans les angles)	 50 / 70 €

34	 Georges BRAQUE (1882-1963)  
Nérée (Bijoux de Braque) - 1979  
Epreuve gauffrée à l’or sur papier. Zanders éditeur  
Cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
Titré en bas au milieu  
39 x 64 cm (légèrement froissé dans les angles)	 50 / 70 €

35	 Yves BRAYER (1907-1990)  
Le mas dans les Alpilles  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
55 x 69 cm	 100 / 120 €

36	 Yves BRAYER (1907-1990)  
Oliviers dans les Alpilles  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 92/125 en bas à gauche  
29 x 36,5 cm	 80 / 100 €

37	 Georges BRIATA (né en 1933)  
La corrida / La tauromachie  
Paire de lithographies en couleur sur papier Japon (pour une) 
Signé en haut à gauche et numéroté 12/35 en bas à gauche (pour une) 
Signé en bas à gauche et justifié E.A. en bas à droite (pour l’autre) 
46 x 30 cm (chaque)	 50 / 70 €

38	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Les tulipes - 1977  
Lithoghraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 32/150 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 236	 1 100 / 1 300 €

39	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Le clown musicien - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 51 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 170	 1 000 / 1 200 €

40	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Mirabeau - 1977  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas vers la droite. Numéroté 106/150 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 241	 1 000 / 1 200 €

41	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Le tambour - 1977  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et numéroté 106/150 en bas à gauche  
76 x 54 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 243	 1 000 / 1 200 €

42	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
La place des arènes (Carmen) - 1962 / 1981  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas au milieu. Numéroté 177/180 en bas à gauche  
56 x 76 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 502	 800 / 1 000 €

43	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Bretagne  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 14/150 en bas à gauche  
58 x 76 cm	 800 / 1 000 €

44	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Les deux soeurs - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm  
Bibliographie : Sorlier n°151	 800 / 1 000 €

45	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Madame Mademoiselle - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 102 cm  
Bibliographie : Sorlier n°178	 800 / 1 000 €

46	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Le pot de bégonias - 1978  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 105/150 en bas à gauche  
75 x 55 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 258	 700 / 900 €

47	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Le monocycle - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 51 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 166	 700 / 900 €
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48	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Le tambour - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 51 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 146	 700 / 900 €

49	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Tête de hibou - 1959  
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
23 x 30 cm  
Bibliographie : “Buffet Graveur” (reproduit sous le n° 24) 
Note : Cette gravure a été tirée à 125 exemplaires pour l’édition de 
tête du catalogue de l’exposition “Les oiseaux” à la Galerie David 
et Garnier	 500 / 700 €

50	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Les deux acrobates - 1968  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas au milieu. Numéroté 52/120 en bas à gauche  
72 x 51 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 172	 500 / 700 €

51	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Ma maison (Saint Tropez) - 1979  
Lithographie en couleur sur papier 
56 x 74 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 297	 400 / 500 €

52	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
L’éléphant - 1968  
Lithographie en couleur sur papier  
72 x 51 cm  
Bibliographie : Sorlier n° 174	 400 / 500 €
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53	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Place de village pavoisée (1970)  
Lithographie en couleur sur papier. Sorlier graveur 
Signé et daté (dans la planche) en haut à gauche  
50 x 65 cm	 250 / 350 €

54	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
Annabel  
Lithographie en noir sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) vers le bas à gauche  
100 x 75 cm	 200 / 300 €

55	 Bernard BUFFET (1928-1999)  
La plage de la Baule - 1979  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en haut à droite  
Daté (dans la planche) en haut à gauche  
68 x 52,5 cm	 150 / 200 €

56	 Jean CARZOU (1907-2000)  
La Seine à Paris - 1994  
Lithographie en couleur sur papier  
Signé et daté en bas à droite. Numéroté 205/290 en bas à gauche 
38 x 54 cm	 50 / 70 €

56	 Jean CARZOU (1907-2000)  
Princesse lointaine - 1975  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite. Numéroté 147/180 en bas à gauche 
50 x 65 cm	 50 / 70 €

57	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Programme - 1963  
Programme ornée d’une lithographie en couleur en couverture 
Edité à 529 exemplaires 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
38 x 28 cm  
Bibliographie : Cramer n°54  
Note : Programme de la soirée offerte au théâtre Louis XV au 
château de Versailles, par le général de Gaulle, Président de la 
République Française, en l’honneur de leurs majestés le Roi et le 
Reine de Suède, le jeudi 30 mai 1963.	 800 / 1 000 €

58	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Menu jaune - 1964  
Lithographie en couleur sur papier  
Mourlot lithographe. Maeght éditeur  
36 x 28 cm  
Note : Tirage avant la lettre d’un menu (édité à 400 exemplaires) 
donné le 28 juin 1964 pour l’inauguration de la Fondation Maeght 
à Saint Paul de Vence  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 414	 500 / 700 €

59	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Le coq rouge  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe  
69 x 69 cm	 300 / 400 €

60	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
L’ange au bouquet  
Carte de vœux lithographiée en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
18 x 24 cm (pliure au milieu)	 250 / 350 €

61	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
La baie de Nice  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe  
52 x 40 cm	 200 / 250 €

62	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
L’ange et le peintre  
Lithographie en noir sur papier. Mourlot lithographe  
38 x 28 cm	 120 / 150 €

63	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Le peintre à la palette  
Lithographie en noir sur papier  
32 x 24,5 cm	 120 / 150 €

64	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Couple sous l’arbre  
Lithographie en noir sur papier  
32 x 24,5 cm	 120 / 150 €

65	 Marc CHAGALL (1887-1985) 
Le peintre et le musicien  
Affiche lithographique en couleur sur papier. Maeght éditeur 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
80 x 50 cm  
Note : Affiche éditée pour une exposition à la Galerie Maeght  
On y joint une affiche offset en couleur pour une exposition  
à la Fondation Maeght en 1984	 80 / 100 €

66	 Marc CHAGALL (1887-1985)  
Couple dans un ciel bleu 
Signé du cachet sec en bas à droite  
Numéroté 218/333 en bas à gauche  
38,5 x 32 cm	 70 / 100 €

67	 Charles-Josuah CHAPLIN (1825-1891)  
Nu à l’éventail  
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé en bas à droite  
17 x 25 cm  
Note : Annoté (dans la planche) en haut “London Published  
April 1th 1888 by Boussod Valadon & Cie successors  
to Goupil & Cie…”	 100 / 150 €

68	 Bernard CHAROY (né en 1931)  
Jeune fille de dos  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. 8/25 en bas à gauche  
69 x 56 cm	 50 / 70 €

69	 Mikhail CHEMIAKIN (né en 1943)  
Carnaval de Saint Petersbourg  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 189/275 en bas à gauche  
35 x 35 cm	 150 / 200 €

70	 Mikhail CHEMIAKIN (né en 1943)  
Carnaval de Saint Petersbourg  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 187/275 en bas à gauche  
35 x 35 cm	 150 / 200 €

71	 Antoni CLAVE (1913-2005)  
Personnages devant un château  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite  
34,5 x 25 cm	 70 / 100 €
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72	 Jean COCTEAU (1889-1963)  
Couple  
Assiette en porcelaine de Limoges  
Raynaud Seta Aubusson éditeur 
Signé (dans la planche) en bas 
Numéroté 112/250 au dos  
D : 25,5 cm	
220 / 280 €

73	 Jean COCTEAU (1889-1963)  
Le testament d’Orphée  
Lithographie en couleur sur papier  
Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite 
Numéroté 178/200 en bas à gauche  
63 x 47 cm	 120 / 180 €

74	 Jean COCTEAU (1889-1963)  
Montres universal (1947)  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
30 x 25 cm	 50 / 70 €

75	 André COTTAVOZ (1922-2012)  
Bouquet - 1990  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé, daté et dédicacé en bas à droite 
Justifié E.A. 22/25 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 60 / 80 €

76	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les chevaux daliniens  
Suite de 25 lithographies en couleur gauffrée sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Justifié E.A. en bas à gauche (chaque)  
56 x 37 cm (chaque)  
Certificat de la Galerie Carpentier, Paris, en date du 18 octobre 1985  
Note : En 1970, Dali a signé avec Jacques Carpentier un contrat 
d’édition portant sur la série des chevaux daliniens sur des feuilles 
76 x 54 cm. Ces lithographies ont été éditées en 1972.  
Il était prévu dans ce même contrat une seconde édition de la série 
à éditer 10 ans plus tard en demi-format donc sur des feuilles  
56 x 37 cm. Jacques Carpentier a réalisé ce second tirage comme 
prévu avec Dali en 1980  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 1258 à 1282  
(pour la première édition)  
Revendu sur folle-enchère	 5 000 / 7 000 €

77	 Salvador DALI (1904-1989)  
Grenade et l’ange (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite. Numéroté 54/200 en bas à gauche 
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 355	 900 / 1 100 €

78	 Salvador DALI (1904-1989)  
Prunier hatif (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 146/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 346	 900 / 1 100 €

79	 Salvador DALI (1904-1989)  
Révèrence du groseillier (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 18/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 353	 900 / 1 100 €

80	 Salvador DALI (1904-1989)  
Abricot chevalier (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 101/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 347	 900 / 1 100 €

81	 Salvador DALI (1904-1989)  
Cerises Pierrot (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 91/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 350	 900 / 1 100 €

82	 Salvador DALI (1904-1989)  
Pamplemouse érotique (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 163/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 352	 900 / 1 100 €

83	 Salvador DALI (1904-1989)  
Framboisier (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 174/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 354 
	 900 / 1 100 €

84	 Salvador DALI (1904-1989)  
Pêcher pénitent (Série des fruits daliniens) - 1969  
Pointe-sèche en couleur sur papier 

Signé et daté en bas à droite.  
Numéroté 120/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 348	 900 / 1 100 €

85	 Salvador DALI (1904-1989)  
Marguerite (Série des fleurs daliniennes) - 1969  
Pointe-sèche en couleur et pochoir sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 64/175 en bas à gauche  
77 x 56,5 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 236	 900 / 1 100 €

86	 Salvador DALI (1904-1989)  
Polyanthes tyberosa et cygnus vegetalis  
(Série des fleurs suréalistes) - 1972  
Héliogravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 55/350 en bas à gauche  
75 x 565 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 542	 800 / 1 000 €

87	 Salvador DALI (1904-1989)  
SNCF - Suite papillon - 1969  
Suite complète des six lithographies en couleur sur papier 
Matthieu et Draeger lithographe 
Signé (dans la planche) (chaque)  
99 x 62 cm (chaque)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 1225 à 1230  
Note : Cette oeuvre éditée par J Schneider en 1969 a été 
commissionnée par la SNCF afin d’en assurer la promotion.  
Elle fait partie de la série “Butterfly suite”.	 350 / 450 €

88	 Salvador DALI (1904-1989)  
L’amour sacré de Gala (50 ans de surréalisme) - 1974  
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
65 x 51 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 674  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €

89	 Salvador DALI (1904-1989)  
Dieu, le temps, l’espace et le Pape (50 ans de surréalisme) - 1974 
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
65 x 51 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 667  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €

90	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le dos divin de Gala (50 ans de surréalisme) - 1974  
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
65 x 51 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 669  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €

91	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le musée du Génie et du Caprice (50 ans de surréalisme) - 1974 
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
65 x 51 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 676  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €
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92	 Salvador DALI (1904-1989)  
Une entrée fracassante aux USA (50 ans de surréalisme) - 1974 
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
65 x 51 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 673  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €

93	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les lauriers du bonheur (50 ans de surréalisme) - 1974  
Gravure en couleur rehaussée au pochoir sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’éditeur en bas à gauche  
51 x 65 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 665  
Cette gravure fait partie de la série “Après 25 ans de surréalisme” 
éditée par Transworld Art en 1974 et imprimée dans les ateliers Rigal.		
	 300 / 400 €

94	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les songes drolatiques de Pantagruel - 1973  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Carpentier éditeur 
Signé en bas à droite. Numéroté 42/250 en bas à gauche  
76 x 53,5 cm	 250 / 350 €

95	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les songes drolatiques de Pantagruel - 1973  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Carpentier éditeur 
Signé en bas à droite. Numéroté 110/250 en bas à gauche  
76 x 53,5 cm	 250 / 350 €

96	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les songes drolatiques de Pantagruel - 1973  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Carpentier éditeur 
Signé en bas à droite. Numéroté 42/250 en bas à gauche  
76 x 53,5 cm	 250 / 350 €

97	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les songes drolatiques de Pantagruel - 1973  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Carpentier éditeur 
Signé en bas à droite. Numéroté 42/250 en bas à gauche  
76 x 53,5 cm	 250 / 350 €

98	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les songes drolatiques de Pantagruel - 1973  
Lithographie en couleur sur papier Japon. Carpentier éditeur 
Signé en bas à droite. Numéroté 42/250 en bas à gauche  
76 x 53,5 cm	 250 / 350 €

99	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le char du triomphe  
Impression sur soie. Demart Pro Arte éditeur 
Signé (dasn la planche) en bas à droite 
Numéroté 1353/2000 au dos  
89 x 89 cm	 250 / 300 €

100	 Salvador DALI (1904-1989)  
La linotype, l’imprimerie (Série Hommage à Léonard de Vinci) - 1975 
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 58/450 en bas à gauche  
75 x 56 cm (insolée)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 815	 150 / 200 €

101	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le frein hydrolique (Série Hommage à Léonard de Vinci) - 1975 
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 58/450 en bas à gauche  
56 x 75 cm (piqures en bas à gauche)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 816	 200 / 250 €

102	 Salvador DALI (1904-1989)  
La machine à coudre (Série Hommage à Léonard de Vinci) - 1975 
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 58/450 en bas à gauche  
56 x 75 cm (trace de pliure en bas à gauche)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 811	 200 / 250 €

103	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le télégraphe (Série Hommage à Léonard de Vinci) - 1975  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 58/450 en bas à gauche  
56 x 75 cm 
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 818	 200 / 250 €

104	 Salvador DALI (1904-1989)  
L’aéroplane (Série Hommage à Léonard de Vinci) - 1975  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 58/450 en bas à gauche  
56 x 75 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 810	 200 / 250 €
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105	Salvator DALI (1904-1989)  
Scenitas  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 234/300 en bas à gauche  
55 x 75 cm	 200 / 250 €

106	Salvator DALI (1904-1989)  
Saint Jean  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 76 cm	 200 / 250 €

107	Salvator DALI (1904-1989)  
L’homme invisible  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 123/300 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 200 / 250 €

108	Salvador DALI (1904-1989)  
Dali Dali  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’empreinte en bas à gauche  
75 x 55 cm	 200 / 250 €

109	Salvador DALI (1904-1989)  
Notre Dame de la Guadeloupe  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 212/300 en bas à gauche  
75 x 58 cm	 200 / 250 €

110	Salvador DALI (1904-1989)  
Le monument impérial  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 10/300 en bas à gauche  
76 x 54 cm	 200 / 250 €

111	Salvador DALI (1904-1989)  
Portrait d’Abraham Lincoln  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 190/250 en bas à gauche  
54 x 76 cm	 200 / 250 €

112	 Salvador DALI (1904-1989)  
Galatea des sphères  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 129/300 en bas à gauche  
76 x 54 cm	 200 / 250 €

113	 Salvador DALI (1904-1989)  
L’éclat des corps glorieux (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas au milieu 
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm  
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €

114	 Salvador DALI (1904-1989)  
Apparition du Christ (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas au milieu  
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm  
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €

115	 Salvador DALI (1904-1989)  
Apparition de l’ancêtre (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas au milieu 
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm   
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €

116	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le langage de l’oiseau (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm  
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €

117	 Salvador DALI (1904-1989)  
Saint Jacques de l’Espérance (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas au milieu  
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm  
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €
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118	Salvador DALI (1904-1989)  
Préparation à la Prière finale (Le Paradis)  
Plaque en porcelaine de Limoges émaillée 
Signé (dans la planche) en bas au milieu 
Numéroté 50/250 en bas à droite  
25 x 20 cm  
Certificat de l’éditeur au dos	 200 / 250 €

119	Salvador DALI (1904-1989)  
L’éléphant à la stèle  
Gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. et cachet sec de l’empreinte en bas à gauche  
38 x 57 cm	 180 / 220 €

120	Salvador DALI (1904-1989)  
Place Saint Marc à Venise  
Lithographie gauffrée en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
70 x 98 cm	 180 / 220 €

121	Salvador DALI (1904-1989)  
Simbah le marin  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté LVII/CL en bas à gauche  
76 x 54 cm	 150 / 200 €

122	Salvador DALI (1904-1989)  
Le couronnement du Roi d’Espagne - 1975  
Pointe sèche en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
57 x 77 cm (insolée) 
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 776	 150 / 200 €

123	Salvador DALI (1904-1989)  
Plaza Mayor - 1973  
Pointe sèche en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté HCXLIV/L en bas à gauche  
59 x 79 cm (insolée)  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 582	 150 / 200 €

124	 Salvador DALI (1904-1989)  
Notre Dame de Paris - 1969  
Aquatinte de couleur sur papier. Argilet éditeur 
Signé et cachet sec de la signature en bas à droite  
Numéroté 181/250 en bas à gauche  
50 x 66 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 341	 150 / 200 €

125	 Salvador DALI (1904-1989)  
Henri VI (Série Shakespeare II) - 1970  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 111/250 en bas à gauche  
43 x 31 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 392	 150 / 200 €

126	 Salvador DALI (1904-1989)  
King John (Série Shakespeare II) - 1970 
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 106/250 en bas à gauche  
43 x 31 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 396	 150 / 200 €

127	 Salvador DALI (1904-1989)  
Henri V (Série Shakespeare II) - 1970  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 106/250 en bas à gauche  
43 x 31 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 402	 150 / 200 €

128	 Salvador DALI (1904-1989)  
Timon d’Athènes (Série Shakespeare II) - 1970  
Pointe-sèche en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
43 x 31 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 401	 150 / 200 €

129	 Salvador DALI (1904-1989)  
Cymbeline (Série Shakespeare II) - 1970  
Pointe-sèche en couleur sur papier. Signé en bas à droite 
Numéroté 38/250 en bas à gauche  
43 x 31 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 399	 150 / 200 €
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130	Salvador DALI (1904-1989)  
Cygnes réfétant les éléphants  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
56 x 76 cm	 150 / 200 €

131	Salvador DALI (1904-1989)  
L’alchimiste  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
86 x 61 cm	 150 / 200 €

132	Salvador DALI (1904-1989)  
La faille  
Gravure en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 51/250 en bas à gauche  
77 x 57 cm	 150 / 200 €

133	Salvador DALI (1904-1989)  
Personnages  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas vers la droite. Numéroté 49/125 en bas à gauche  
76 x 54 cm	 150 / 200 €

134	Salvador DALI (1904-1989)  
Le vaisseau fantome - 1969  
Gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 2/200 en bas à gauche  
57 x 45 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 339	 150 / 200 €

135	Salvador DALI (1904-1989)  
Gala toison d’or  
Lithographie gauffrée en couleur rehaussée à la poudre d’or sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 103/300 en bas à gauche  
75,5 x 55,5 cm	 150 / 200 €

136	Salvador DALI (1904-1989)  
Tristan fou  
Lithographie en couleur rehaussée à la poudre d’or sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 106/300 en bas à gauche  
55 x 75 cm	 150 / 200 €

137	Salvador DALI (1904-1989)  
L’homme invisible  
Lithographie gauffrée en couleur rehaussée à la poudre d’or sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 61/300 en bas à gauche  
55 x 75,5 cm	 150 / 200 €

138	 Salvador DALI (1904-1989)  
La licorne  
Lithographie gauffrée en couleur rehaussée à la poudre d’or sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 111/300 en bas à gauche  
55,5 x 75,5 cm	 150 / 200 €

139	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le château de Vascoeuil - 1974  
Gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 15/300 en bas à gauche  
76 x 56,5 cm (insolé en périphérie)	 120 / 150 €

140	 Salvador DALI (1904-1989)  
Tienta en Espana - 1960  
Gramolithographie en couleur sur papier. Mathieu lithographe 
Signé, daté et titré (dans la planche) en bas au milieu  
73 x 95 cm	 120 / 150 €

141	 Salvador DALI (1904-1989)  
Cadaques  
Lithographie gauffrée en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 79/300 en bas à gauche  
55 x 75 cm	 120 / 150 €

142	 Salvador DALI (1904-1989)  
Les quatre saisons - 1972  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 5/195 et cachet sec en bas à gauche 
75 x 54,5 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 1360	 120 / 150 €

143	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le cavalier  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
92 x 64 cm	 100 / 120 €

144	 Salvador DALI (1904-1989)  
Le baiser (Série des chants de Salomon) - 1971  
Gravure en couleur, pochoir Jacomet et rehauts de paillettes d’or 
sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 169/250 en bas à gauche  
46 x 30 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 469	 100 / 150 €
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145	André DERAIN (1880-1954)  
Portrait de Denise et Claire Levy (1949)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
65 x 50 cm	 80 / 100 €

146	Ramon DILLEY (né en 1932)  
Les planches à Deauville  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 77/275 en bas à gauche 
76 x 56 cm	 70 / 100 €

147	Raoul DUFY (1877-1953)  
L’hippodrome de Deauville  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas au milieu  
62 x 100 cm	 300 / 400 €

148	Raoul DUFY (1877-1953)  
La cage devant la fenêtre  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
56 x 43 cm	 180 / 220 €

149	Raoul DUFY (1877-1953)  
Baigneuse  
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas vers le milieu  
18,5 x 24 cm	 150 / 200 €

150	Raoul DUFY (1877-1953)  
Nu au balcon  
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
18,5 x 24 cm	 150 / 200 €

151	Raoul DUFY (1877-1953)  
Nu au coquillage  
Pointe-sèche en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
24 x 18,5 cm	 150 / 200 €

152	Raoul DUFY (1877-1953)  
Quai à Rouen  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
50 x 65 cm	 150 / 200 €

153	Max ERNST (1891-1976)  
Déchets d’atelier - Lueurs de génie - 1968  
Affiche lithographique en couleur sur papier fort  
Pierre Chave lithographe  
73 x 47 cm (légères rousseurs)  
Note : Affiche réalisée à l’occasion d’une exposition à la Galerie 
Alphone Chave à Vence du 19 mars au 15 mai 1968	 200 / 250 €

154	 Léonor FINI (1907-1996)  
Le chat  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 110/300 en bas à gauche  
66 x 52 cm  
Revendu sur folle-enchère 
	 80 / 100 €

155	 Léonor FINI (1907-1996)  
Visage  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 77/225 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 80 / 100 €

156	 Léonor FINI (1907-1996)  
Danseuses  
Gravure en noir sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 162/225 en bas à gauche 
66 x 48 cm	 80 / 100 €

157	 Léonor FINI (1907-1996)  
Etudes de femmes  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié H.C. 18/20 en bas à gauche  
50 x 66 cm	 80 / 100 €

158	 Léonor FINI (1907-1996)  
Petite fille au chat  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 116/225 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Revendu sur folle-enchère	 50 / 70 €

159	 Léonard FOUJITA (1886-1968)  
Le marchand d’habit - 1960  
Bois gravé rehaussé en couleur par l’artiste sur papier 
Signé et cachet sec de l’éditeur Pierre de Tartas en bas à droite  
22 x 22 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 60.109	 500 / 700 €

160	 Léonard FOUJITA (1886-1968)  
Jeune fille de profil  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 144/220 en bas à gauche  
55 x 38 cm	 320 / 380 €

161	 Léonard FOUJITA (1886-1968)  
Deux femmes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
34,5 x 27 cm	 200 / 250 €

162	 Claude GAVEAU (né en 194)  
Nu  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
76 x 56 cm (légères rousseurs)	 30 / 40 €
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163	Juan GRIS (1887-1927)  
Au soleil du plafond - 1955  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la panche) en bas à gauche  
42 x 32 cm  
Note : Planche de l’ouvrage “Pierre Reverdy. Au soleil du plafond” 
édité par Teriade en 1955	 200 / 300 €

164	Juan GRIS (1887-1927)  
Au soleil du plafond - 1955  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe  
42 x 32 cm 
Note : Planche de l’ouvrage “Pierre Reverdy. Au soleil du plafond” 
édité par Teriade en 1955	 200 / 300 €

165	Jean-Marie GUINY (1954-2010)  
Tulipe bleue  
Gravure au carborundum en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 53/99 en bas à gauche  
Titré en bas au milieu  
65 x 50 cm	 40 / 60 €

166	Victor HASCH (1945-2012)  
Marine / Espagnol 
Deux lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque). Justifié E.A. en bas à gauche  
28 x 38 cm et 38 x 28 cm	 20 / 30 €

167	Michel HENRY (1928-2016)  
Bouquet à Venise  
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
60 x 77 cm	 50 / 70 €

168	Michel HENRY (1928-2016)  
Campagne romaine  
Sérigraphie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
60 x 77 cm	 50 / 70 €

169	Camille HILAIRE (1916-2004)  
Le coq  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm	 30 / 50 €

170	Urbain HUCHET (né en 1930)  
Paris  
Suite de huit lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté /295 en bas à gauche (chaque)  
18,35 x 27 cm (chaque)	 150 / 200 €

171	Urbain HUCHET (né en 1930)  
Le Fouquets / Montmartre  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 40/250 et 52/250 en bas à gauche  
38 x 53 cm (chaque)	 100 / 120 €

172	Louis ICART (1888-1950)  
Jeune fille à la colombe - 1923  
Eau-forte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite  
73 x 54 cm (piqures)	 150 / 200 €

173	 Jean JANSEM (1920-2013)  
Les trois enfants  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
44 x 36 cm	 100 / 150 €

174	 Jean JANSEM (1920-2013)  
Les danseuses  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
32 x 24,5 cm	 100 / 120 €

175	 Jean JANSEM (1920-2013)  
La porte 
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
32 x 24,5 cm	 100 / 120 €

176	 Michel JOUENNE (né en 1933)  
Venise  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 72/100 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 80 / 100 €

177	 Michel JOUENNE (né en 1933)  
Printemps dans les Alpilles  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 19/200 en bas à gauche 
56 x 76 cm	 80 / 100 €

178	 Michel JOUENNE (né en 1933)  
Les Alpilles  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 80/200 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 80 / 100 €

179	 Paul JOUVE (1878-1973)  
Angkor 
Bois gravé en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
32 x 24,5 cm (légères rousseurs)  
Note : Planche extraite de l’ouvrage “Un pèlerin pour Angkor” de 
Pierre Loti publié en 1930. Illustration de Jouve gravée sur bois en 
couleur par F.-L. Schmied. Nous remercions Monsieur Domnique 
Suisse pour son aide à la rédation de cette fiche	 120 / 150 €

180	 Paul JOUVE (1878-1973)  
Panthère et serpent  
Bois gravé en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
20,5 x 17,5 cm  
Note : Planche extraite de l’ouvrage “Les poèmes barbares” de 
Lecomte de Lisle en 1931. Illustration de Jouve gravée sur bois en 
couleur par J.-L. Perrichon. Nous remercions Monsieur Domnique 
Suisse pour son aide à la rédation de cette fiche	 120 / 150 €

181	 Paul JOUVE (1878-1973)  
Buffle et antilopes  
Bois gravé en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
24,5 x 22 cm  
Note : Planche extraite de l’ouvrage “Les poèmes barbares” de 
Lecomte de Lisle en 1931. Illustration de Jouve gravée sur bois en 
couleur par J.-L. Perrichon. Nous remercions Monsieur Domnique 
Suisse pour son aide à la rédation de cette fiche	 120 / 150 €

172 173 179 180 181
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182	Wifredo LAM (1902-1982)  
Personnages  
Gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 1/100 en bas à gauche  
39 x 25 cm	 150 / 200 €

183	Wifredo LAM (1902-1982)  
Personnages  
Gravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 30/100 en bas à gauche  
31,5 x 25 cm	 150 / 200 €

184	Charles LAPICQUE (1898-1988)  
Bateau au port  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
44 x 61,5 cm	 100 / 120 €

185	Charles LAPICQUE (1898-1988)  
Paysage  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 155/250 en bas à gauche  
60,5 x 90 cm (légères piqures)	 60 / 80 €

186	Charles LAPICQUE (1898-1988)  
Personnage  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 48/54 en bas à gauche 
65 x 50 cm	 50 / 70 €

187	Charles LAPICQUE (1898-1988)  
Le premier tournoi  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié BAT en bas vers la gauche  
56 x 40 cm	 50 / 70 €

188	Charles LAPICQUE (1898-1988)  
Personnage  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 213/230 en bas à gauche  
28,5 x 22 cm	 20 / 30 €

189	Georges LAPORTE (1926-2000)  
Marée basse en Bretagne  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 136/300 et 283/300 en bas à gauche  
50 x 37,5 cm (chaque)	 120 / 150 €

190	 Georges LAPORTE (1926-2000)  
Marée basse en Bretagne  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 73/150 et 3/150 en bas à gauche  
31 x 42 cm (chaque)	 100 / 120 €

191	 Fernand LEGER (1881-1955)  
Composition à la feuille  
Lithographie en couleur sur papier  
Cachet de la signature et cachet sec du Musée de Biot en bas à droite 
Numéroté 87/225 en bas à gauche  
68 x 54 cm (légères rousseurs)	 200 / 300 €

192	 Fernand LEGER (1881-1955)  
Composition aux personnages (1946)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
40,5 x 50,5 cm	 200 / 250 €

193	 Fernand LEGER (1881-1955)  
La Joconde aux clés (1930)  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
Cachet sec du Musée de Biot en bas à droite  
54 x 43 cm	 100 / 150 €

194	 Fernand LEGER (1881-1955)  
Composition mécanique  
Bois gravé en noir sur papier  
24 x 17,5 cm	 100 / 150 €

195	 Réné MAGRITTE (1898-1967)  
Sujets divers  
Suite de six assiettes en porcelaine de Limoges 
Signé (dans la planche) au dos 
D : 21,5 cm	 600 / 800 €

196	 René MAGRITTE (1898-1967) 
Le maître d’école (1955)  
Plat en porcelaine de Limoges 
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos  
D : 27 cm	 150 / 200 €

197	 René MAGRITTE (1898-1967)  
Le pélerin beige (1966) 
Assiette en porcelaine de Limoges 
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos  
D : 21,5 cm	 100 / 150 €

198	 René MAGRITTE (1898-1967)  
Le pélerin bleu (1966)  
Assiette en porcelaine de Limoges 
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos  
D : 21,5 cm	 100 / 150 €

199	 René MAGRITTE (1898-1967)  
Le retour (1940)  
Vide poche en porcelaine de Limoges  
Signé, daté et titré (dans la planche) au dos  
20 x 15,5 cm	 100 / 150 €

182

195195

183

195

196197 198

195 195

191 199

191 193 194



VENDREDI 14 DÉCEMBRE 2018

1514

200	Henri-Hecht MAÏK (1922-1993) 
Pan  
Plat en porcelaine 
Signé (dans la planche) en bas à droite 
Signé, numéroté 2261/3000 et titré au dos  
D : 32,5 cm	 60 / 80 €

201	Aristide MAILLOL (1861-1944)  
Nu de dos - 1926  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Cachet sec Galerie des Peintres Graveurs  
36,5 x 27,5 cm  
Bibliographie : Guerin n° 270	 250 / 350 €

202	Jean MARAIS (1913-1998)  
Sujets divers (environ 80 modèles différents)  
Important lot d’environ 6 000 reproductions. Arnera imprimeur 
Certaines signés dans la planche  
Le cachet de la signature pourra être apposé sur les épreuves non signées  
Provenance : Nini et Jo Pasquali  
Vendu au profit de la Fondation de France	 8 000 / 10 000 €

203	Jean MARAIS (1913-1998) 
Les signes du Zodiac (12 modèles)  
Important lot d’environ 1700 foulards 
Provenance : Nini et Jo Pasquali  
Vendu au profit de la Fondation de France	 3 000 / 4 000 €

204	Jean MARAIS (1913-1998)  
Un carton de photographies personnelles de l’artiste et de 
promotions pour ses films  
On y joint un important lot de cassettes vidéo VHS  
avec l’ensemble de sa filmographie 
Provenance : Nini et Jo Pasquali  
Vendu au profit de la Fondation de France	 300 / 400 €

205	Henri MATISSE (1869-1954)  
Composition florale (1950)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
82 x 48 cm	 200 / 250 €

206	Henri MATISSE (1869-1954)  
Forme verte - 1953  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite  
55 x 44 cm	 120 / 150 €

207	Henri MATISSE (1869-1954)  
Nu bleu (1952)  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à gauche  
59 x 44 cm (piqûres)	 100 / 150 €

208	Henri MATISSE (1869-1954)  
Jazz  
Deux doubles pages lithographiées sur papier  
31,5 x 48,5 cm	 70 / 100 €

209	 Joan MIRO (1893-1983)  
Hommage à Pablo Picasso - 1981  
Sculpture en forme de galet en bronze patiné 
Signé et daté devant  
4,5 x 6 cm  
Note : Cette médaille originale en forme de galet a été éditée 
en 1981 pour célébrer le centenaire de la naissance de l’artiste 
espagnol Pablo Picasso.  
L’avers porte l’inscription Pablo Picasso - Malaga - 25.X.1881 et a 
été décrit par Miró de la façon suivante : “au centre, un œil, vif et 
profond comme celui de Picasso, entouré d’inscriptions magiques 
et musicales”. Le revers est un paysage composé d’un champ 
désert, d’un arbre et d’une étoile avec, au-dessous, la signature 
de Miró. L’UNESCO décerna cette médaille aux personnes ou aux 
groupes en reconnaissance de leur contribution exceptionnelle aux 
arts et à la culture.	 150 / 200 €

210	 Henry MOORE (1898-1986)  
Figures allongées  
Lithographie en couleur sur papier  
31 x 23 cm	 100 / 150 €

211	 Raymond MORETTI (1931-2005)  
Jazz  
Epreuve en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 131/150 en bas à gauche  
52 x 66 cm	 15 / 20 €

212	 Marcel MOULY (1918-2008) 
Intérieur rouge  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 123/250 en bas à gauche  
22 x 16 cm	 80 / 100 €

213	 Marcel MOULY (1918-2008)  
Nature morte sur le guéridon  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 186/250 en bas à gauche  
75,5 x 56 cm	 50 / 70 €
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214	Meret OPPENHEIM (1913-1985) 
Les demeures d’Hypnos - 1976 
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
32,5 x 50 cm	 100 / 150 €

215	Raymond PEYNET (1908-1999)  
La belle et le papillon  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 178/190 en bas à gauche  
72 x 54 cm  
Certificat de l’éditeur	 130 / 160 €

216	Francis PICABIA (1879-1953)  
Transparence  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
37,5 x 27,5 cm (deux petites taches visibles en bas à gauche) 
Vendu au profit de l’Hopital Lenval à Nice	 200 / 300 €

217	Jean PICART LE DOUX (1902-1982) 
Lumière d’été  
Tapisserie en laine imprimée à la main. Robert Four éditeur 
Signé, numéroté 28/100 et titré sur le bolduc au dos  
106 x 174 cm	 200 / 300 €

218	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Baigneuse à la cabine - 1929  
Lithographie en noir sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à gauche  
27 x 18 cm  
Bibliographie :  
- Baer n° 246 - Bloch n° 96 - Mourlot n° 25  
Note : Planche pour la revue bimestrielle  
“Le manuscrit autographe”	 1 000 / 1 200 €

219	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Exposition Céramiques Vallauris - 1958  
Gravure sur linoléum en brun sur papier. Arnera imprimeur  
Edition à 200 exemplaires 
Signé (dans la planche) en haut à droite  
59 x 44 cm (marges probablement coupées)  
Bibliographie : Bloch n° 1279	 500 / 600 €

220	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après 
Jacqueline en mariée  
Lot comprenant trois héliogravures en noir sur papier figurant les 
trois états de la gravure définitive réalisée par Picasso en 1961 
Editons du Cercle d’Art 1971  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite (chaque)  
50 x 37 cm (chaque)  
On y joint sous le même encadrement une photographie  
et deux reproductions 	 500 / 700 €

221	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Le mousquetaire bleu (1969) 
Plaque en porcelaine émaillée 
Signé et daté (dans la planche) en haut à droite  
Numéroté 248/250 sur un cartouche  
20 x 15 cm	 300 / 400 €

222	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Cote d’Azur - 1962  
Affiche lithographique en couleur sur papier 
Henri Deschamps lithographe. Mourlot imprimeur 
Signé en bas à droite  
100 x 65,5 cm (déchirures et manques dans les angles) 
	 300 / 400 €

223	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Picador (1924)  
Gravure en noir sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en haut à droite  
26,5 x 21 cm	 250 / 300 €

224	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Sujets divers  
Lot de 3 lithographies en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
69,5 x 57,5 cm - 65 x 47,5 cm - 62 x 48 cm  
Revendu sur folle-enchère	 250 / 350 €

225	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Colombe volant à l’arc en ciel - 1952  
Lithographie en couleur sur papier  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite 
Signé et daté (dans la planche) en bas à droite  
50 x 65 cm	 200 / 300 €

226	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Le peintre et son modèle - 1964  
Lithographie en noir sur papier. Mourlot lithographe  
Edition à 1 150 exemplaires  
Daté (dans la planche) en bas à gauche  
31 x 23,5 cm  
Bibliographie :  
- Bloch n° 1846 - Cramer n° 128 - Mourlot n° 400	 200 / 300 €

227	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Scène érotiques (1968)  
Suite de quatre épreuves en noir sur papier  
17,5 x 24,5 cm (chaque)	 200 / 250 €
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228	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
L’âge du soleil - 1950  
Gravure en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas  
40 x 30 cm  
Bibliographie : Bloch n° 680	 180 / 220 €

229	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Le flutiste (1967)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en haut à gauche  
47 x 35 cm	 150 / 200 €

230	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
L’amazone (1959)  
Lithographie en couleur sur papier. Editions du Cercle d’Art  
56 x 38 cm	 120 / 150 €

231	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Autoportrait (1964)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en haut à gauche  
63,5 x 45 cm	 120 / 180 €

232	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après 
La courtisane (1972)  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé et daté (dans la planche) en haut à droite  
50 x 38 cm	 120 / 180 €

233	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Portrait de Paul Eluard  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en haut à droite  
23 x 15 cm	 120 / 150 €

234	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Le peintre au chapeau  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe  
54 x 43 cm	 120 / 150 €

235	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Jeunesse et âge mur  
Affiche lithographique en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite  
70 x 50 cm (insolée et déchirures)	 120 / 150 €

236	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Visage sur fond noir  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas  
26 x 20 cm	 100 / 150 €

237	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Picador (1959)  
Lithographie en noir sur papier  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite  
Daté (dans la planche) en haut à gauche  
46 x 37 cm	 100 / 120 €

238	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après 
Toros y Toreros (1961)  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en haut à droite  
Porte un numéro 123/300 en bas à gauche  
61 x 41,5 cm	 100 / 120 €

239	Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Exposition Vallauris - 1956  
Linogravure en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
27 x 20 cm	 100 / 120 €

240	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Vallauris Toros - 1956 
Linogravure en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
27 x 20 cm	 100 / 120 €

241	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Hélène chez Archiméde  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 804/1200 en bas à gauche  
42 x 33 cm	 100 / 120 €

242	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Hélène chez Archiméde  
Lithographie en noir sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
Numéroté 804/1200 en bas à gauche  
42 x 33 cm	 100 / 120 €

243	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Bacchanale  
Affiche lithographiée en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
76 x 53,5 cm  
Note : Affiche pour une exposition pour les 90e ans de Picasso  
à la Galerie de la Colombe d’Or à Vallauris  
le 24 octobre 1971	 70 / 100 €

244	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Portrait de Jacqueline  
Affiche lithographique en couleur sur papier  
Pour une signature et une dédicace (non garanties) en bas à droite 
67 x 42 cm (pliures)  
Note : Editée à l’occasion d’une exposition à la Mairie de Vallauris 
du 25 juillet au 25 septembre 1966	 60 / 80 €

245	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Tête en céramique  
Affiche offset sur papier  
Porte une signature (non garantie) en bas à droite  
69 x 50 cm  
Note : Affiche pour la Galerie Madoura	 50 / 70 €

246	 Pablo PICASSO (1881-1973), d’après  
Sujets divers  
Suite de 12 reproductions en noir sur papier  
20 x 27,5 cm (chaque)	 50 / 80 €

247	 Jean-Claude PICOT (né en 1933)  
Marché des fleurs à Nice  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 152/450 en bas à gauche  
45 x 66 cm	 40 / 50 €

248	 Jean-Claude PICOT (né en 1933)  
La baie de Cannes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 217/450 en bas à gauche  
66 x 45 cm	 40 / 50 €

249	 Jean-Claude PICOT (né en 1933)  
Week end à Trouville  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et petit dessin en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche 
54 x 74 cm	 40 / 50 €

250	 Jean POUGNY (1892-1956)  
L’Arlequin / La plage  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite (chaque) 
Justifié E.A. en bas à gauche (chaque)  
48 x 65 cm (chaque)	 40 / 50 €
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251	Jean-Claude QUILICI (né en 1941)  
Linge à Mykonos  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 6/250 en bas à gauche  
57 x 57 cm	 30 / 40 €

252	Jean-Claude QUILICI (né en 1941)  
Ruelle fleurie à Mykonos  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite 
Justifié E.A. 29/30 en bas à gauche  
57 x 47 cm	 30 / 40 €

253	Alain RAYA SORKINE (né en 1936)  
Chanson jaune  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 231/300 en bas à gauche  
38 x 31 cm	 40 / 50 €

254	Alain RAYA SORKINE (né en 1936)  
Flamme du bonheur  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 137/300 en bas à gauche  
31 x 38 cm	 40 / 50 €

255	Alain RAYA SORKINE (né en 1936)  
Mariage en Orient  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 122/300 en bas à gauche  
38 x 31 cm	 40 / 50 €

256	Alain RAYA SORKINE (né en 1936)  
Messages d’amour  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 291/300 en bas à gauche  
31 x 38 cm	 40 / 50 €

257	Patrick REAULT (né en 1955)  
Paysage  
Trois lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Numéroté 17/175, 23/175 et 78/175 en bas à gauche  
30 x 40 cm (chaque)	 100 / 150 €

258	Patrick REAULT (né en 1955)  
Paysage de Grèce / Les coquelicots  
Deux lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Numéroté 92/100 et 108/150 en bas à gauche  
56,5 x 66,5 cm et 56,5 x 71,5 cm	 60 / 80 €

259	Georges ROUAULT (1871-1958)  
Christ au faubourg - 1935  
Eau-forte en noir sur papier 
Monogrammé et daté (dans la planche) en bas à droite  
44,5 x 34 cm	 80 / 100 €

260	Henri ROUSSEAU dit LE DOUANIER ROUSSEAU (1844-1910) 
Le rêve  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite 
Numéroté 273/300 en bas à gauche  
48 x 68,5 cm  
Vendu au profit de l’Hopital Lenval à Nice	 100 / 150 €

261	Antoine de SAINT EXUPERY (1900-1944)  
Le petit prince  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
40 x 31 cm	 100 / 120 €

262	Antoine de SAINT EXUPERY (1900-1944)  
Le petit prince  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
40 x 31 cm	 100 / 120 €

263	Antoine de SAINT EXUPERY (1900-1944)  
Le petit prince  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
40 x 31 cm	 100 / 120 €

264	Antoine de SAINT EXUPERY (1900-1944)  
Le petit prince  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
40 x 31 cm	 100 / 120 €

265	 Antoine de SAINT EXUPERY (1900-1944)  
Le petit prince  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
31 x 40 cm	 100 / 120 €

266	 Franz SCHLITZ (né en 1934)  
Paysage  
Suite de trois lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 20/225, 31/250 et 229/250 en bas à 
gauche  
56 x 76 cm (chaque)	 120 / 150 €

267	 Victor SPAHN (né en 1949)  
Régates  
Trois lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 84/150, LXXIII/CL, 78/150 en bas à gauche  
30 x 44,5 cm - 30 x 52 cm - 30 x 53 cm	 120 / 150 €

268	 Victor SPAHN (né en 1949)  
Régates  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque)  
Numéroté 38/150 et 87/150 en bas à gauche  
26 x 17 cm (chaque)	 60 / 80 €

269	 Léopold SURVAGE (1879-1968)  
L’arbre de vie - 1963  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et daté en bas à droite. Numéroté 17/50 en bas à gauche  
68 x 50 cm	 150 / 200 €

270	 Constantin TERECHKOVITCH (1902-1978)  
La dame au petit chien - 1965  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé et dédicacé en bas  
43 x 31,5 cm	 100 / 120 €

271	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Lumière pour un cheval arlequin  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
110 x 75 cm	 300 / 400 €

272	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
David et Bethsabée  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté LXXVII/LXXXV en bas à gauche 
105 x 73 cm	 250 / 300 €

273	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Le long des murs de notre vie  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
57,5 x 78 cm	 250 / 350 €

274	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Je suis si près de tes désirs  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
110 x 74,5 cm	 250 / 300 €

275	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
La mémoire scintille sur les vagues de Venise  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 179/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm	 250 / 300 €

276	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
La lumière des saisons  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 173/200 en bas à gauche  
57 x 76 cm	 250 / 300 €

277	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
L’accordéoniste de mon enfance  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 76 cm	 250 / 300 €

278	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
David et Bethsabée  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté LIII/LXXXV en bas à gauche  
105 x 73 cm  
Revendu sur folle-enchère	 250 / 350 €

261
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279	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Jerusalem roule le long de ma gorge  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
78 x 57 cm  
Revendu sur folle-enchère	 250 / 300 €

280	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Quand rallumera-t-on les lumières ?  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté LXXXVII/C en bas à gauche  
77 x 57 cm  
Revendu sur folle-enchère	 250 / 300 €

281	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Musique de lumière par couleur de Notre Dame  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
57 x 77 cm  
Revendu sur folle-enchère	 250 / 300 €

282	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Soleil sculpté sur les pierres de Jérusalem  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 77/199 en bas à gauche  
68 x 92 cm 
Revendu sur folle-enchère	 220 / 280 €

283	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Les psaumes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 124/199 en bas à gauche  
92 x 68 cm  
Revendu sur folle-enchère	 220 / 280 €

284	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
La danse des rues  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 42/199 en bas à gauche  
68 x 92 cm  
Revendu sur folle-enchère	 220 / 280 €

285	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Un printemps d’Israël  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 66/199 en bas à gauche  
68 x 92 cm	 220 / 280 €

286	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Hannouka  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 87/199 en bas à gauche  
68 x 92 cm	 220 / 280 €

287	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Rabbi Moïse  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié CX/CXXV en bas à gauche  
66 x 49 cm	 200 / 250 €

288	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Dans les champs de Booz  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
50 x 65 cm	 200 / 250 €

289	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
La vie d’artiste  
Lithographie en couleur sur papier Japon nacré 
Signé en bas à droite. Numéroté 143/175 en bas à gauche  
57 x 75 cm	 200 / 300 €

290	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
David et Salomon  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 23/150 en bas à gauche  
75 x 54 cm	 180 / 220 €

291	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Hanouka  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 137/160 en bas à gauche  
76 x 55 cm	 180 / 220 €
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292	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Les madones de San Marco  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 21/99 en bas à gauche  
60 x 80 cm	 180 / 220 €

293	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Destins évanouis  
Gravure au carborundum en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 18/85 en bas à gauche  
74 x 56 cm	 180 / 220 €

294	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Le sacrifice d’Abraham  
Lithographie en couleur et collage sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 114/150 en bas à gauche  
77 x 57 cm	 180 / 220 €

295	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
La musique des carrefours  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 32/200 en bas à gauche  
76 x 56 cm	 150 / 200 €

296	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Léa  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 67/150 en bas à gauche  
31,5 x 30 cm	 150 / 200 €

297	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Rachel et Mandragore  
Lithographie en couleur sur papier Japon 
Signé en bas à droite. Numéroté 67/150 en bas à gauche  
31,5 x 30 cm	 150 / 200 €

298	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Les plaisirs majestueux  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 178/200 en bas à gauche  
56 x 76 cm	 150 / 200 €

299	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Le guitariste  
Gravure au carborundum en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 73/75 en bas à gauche  
Titré en bas au milieu  
37 x 42 cm 	 150 / 180 €

300	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
J’ai cherché longtemps les routes  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 4/65 en bas à gauche  
31 x 36 cm  
Revendu sur folle-enchère	 120 / 150 €

301	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Musique de chambre  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. 41/50 en bas à gauche  
25 x 19 cm	 70 / 90 €

302	Théo TOBIASSE (1927-2012)  
L’invitation  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. 41/50 en bas à gauche  
25 x 19 cm	 70 / 90 €

303	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
Place du tertre  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
56 x 76 cm	 70 / 100 €

304	 Théo TOBIASSE (1927-2012)  
Grande parade de Jazz  
Affiche lithographique en couleur et collage sur papier  
Pierre Chave lithographe 
Signé en bas à droite  
91 x 58 cm	 40 / 50 €

305	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
La jeune mère - 1981  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 90/125 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 182	 150 / 200 €

306	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
Canal à Venise - 1995  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 67/150 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 373	 120 / 150 €

307	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
Du côté de Vermeer - 1989  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 298	 120 / 150 €

308	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
Au marché persan - 1992  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 104/150 en bas à gauche  
56 x 76 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonnée n° 348	 100 / 150 €

309	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
La chipie - 1996  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 122/150 en bas à gauche  
51 x 38 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 405	 80 / 100 €

310	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
La vendeuse d’épices - 1986  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 120/150 en bas à gauche  
76 x 56 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 255	 80 / 100 €

311	 Louis TOFFOLI (1907-1999)  
Le vannier - 1985  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 100/150 en bas à gauche  
52 x 45 cm  
Bibliographie : Catalogue Raisonné n° 239	 60 / 80 €

312	 Henri de TOULOUSE LAUTREC (1864-1901)  
La salle de bal  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
47 x 42 cm	 120 / 180 €

305 306 307 310 311
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313	Henri de TOULOUSE LAUTREC (1864-1901)  
Le moulin rouge  
Lithographie en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Signé (dans la planche) en bas à gauche  
59 x 41 cm	 120 / 180 €

314	Maurice UTRILLO (1883-1955)  
Eglise de Limours - 1922  
Aquatinte en couleur sur papier 
Signé et daté (dans la planche) en bas à gauche  
Bernheim jeune éditeur. Jacques Villon graveur  
67 x 44 cm  
Bibliographie : Ginestet et Pouillon n° 654	 200 / 300 €

315	Jean-Baptiste VALADIE (né en 1933)  
Nu endormi  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 16/100 en bas à gauche  
70 x 55 cm	 50 / 70 €

316

319

322 323 324 325 326

320

314

316	Kees VAN DONGEN (1877-1968)  
Femme au collier de perles - 1924  
Lithographie en noir sur papier  
Cachet de la signature en bas à droite  
54 x 41,5 cm  
(marges repliées sur environ un centimètre en périphérie)  
Bibliographie : Juffermans n° JL4	 3 000 / 5 000 €

317	Kees VAN DONGEN (1877-1968)  
Brigitte Bardot  
Affiche lithographique en couleur sur papier. Mourlot lithographe 
Porte une signature (non garantie) et un numéro 180/14 en bas à gauche  
77 x 52 cm  
Note : Affiche pour une exposition au Musée Galliera  
du 15 janvier au 8 mars 1964	 100 / 120 €

318	Claude VENARD (1913-1999)  
Animal  
Terragravure en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 99/99 en bas à gauche  
76 x 56,5 cm	 100 / 150 €

319	Maria-Elena VIEIRA DA SILVA (1908-1992)  
Portrait d’André Malraux - 1974  
Aquatinte en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié H.C. VI/XIII en bas à gauche  
27 x 23 cm  
Bibliographie :  
- “Catalogue Raisonné des estampes”, n° 131	 250 / 350 €

320	 Maurice de VLAMINCK (1876-1958)  
Le hameau  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé (dans la planche) en bas à droite  
46 x 56 cm	 200 / 300 €

321	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
En habit de capitaine / Diego regarde Diego  
Paire de lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Numéroté 142/250 et 106/250 en bas à gauche  
76 x 57 cm (chaque)	 150 / 200 €

322	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Solo de violon  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 68/250 en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

323	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Sonate  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 102/250 en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

324	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Violonniste  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Justifié E.A. V/XXX en bas à gauche  
76 x 57 cm	 100 / 120 €
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325	Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Violonniste sur fond ocre  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 162/250 en bas à gauche  
75,5 x 57 cm	 100 / 120 €

326	Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Violonniste  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 201/250 en bas à gauche  
76 x 56 cm	 100 / 120 €

327	Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Solo  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 3/120 en bas à gauche  
34 x 42 cm	 100 / 120 €

328	Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Le dessinateur dans l’atelier  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à gauche. Justifié E.A. en bas à droite  
46 x 55,5 cm	 80 / 100 €

329	Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Polichinelle  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 164/250 en bas à gauche  
75,5 x 57 cm	 80 / 100 €

330	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Polichinelle  
Lithographie en couleur sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 165/250 en bas 
à gauche  
76 x 57,5 cm	 80 / 100 €

331	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Le cavalier et la mort  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 47/100 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 80 / 100 €

332	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Staccato  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite 
Numéroté 47/100 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 80 / 100 €

335

338

341

339 340 342 343

336 337

333	 Claude WEISBUCH (1927-2014)  
Départ pour le concert  
Gravure en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 27/120 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 60 / 80 €

334	 Hocine ZIANI (né en 1953)  
Le guerrier / L’offrande  
Deux lithographies en couleur sur papier 
Signé en bas à droite (chaque) 
Numéroté 10/200 et 198/300 en bas à gauche  
72,5 x 57 cm et 75,5 x 56 cm	 120 / 180 €

335	 HORN (XXe siècle)  
Eddy Merckx  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 109/150 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 80 / 100 €

336	 Willy LAMBIL (né en 1936)  
Crac  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 109/150 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 100 / 120 €

337	 Marc WASTERLAIN (né en 1946)  
Le parisien  
Lithographie en noir sur papier 
Signé en bas à droite. Numéroté 109/150 en bas à gauche  
66 x 50 cm	 80 / 100 €

AFFICHES MAI 68

338	Jean EFFEL (1908-1982)  
Pas de rectangle blanc pour un peuple adulte -  mai 1968 
Affiche sur papier  
60 x 80 cm (pliure au milieu)	 100 / 120 €

339	ECOLE DES BEAUX ARTS  
La police à l’ORTF - mai 1968  
Affiche sérigraphique sur papier  
Cachet Ecole Supérieure des Beaux Arts en bas à droite  
90 x 56 cm (pliure au milieu et légères déchirures)	 70 / 100 €

340	 ECOLE DES BEAUX ARTS  
Je participe -  mai 1968  
Affiche sur papier. Cachet Atelier Populaire au milieu à droite  
51 x 33 cm (pliure au milieu)	 50 / 70 €

341	 ECOLE DES BEAUX ARTS  
La détente s’amorce - mai 1968  
Affiche sérigraphique sur papier  
Cachet Ecole Supérieure des Beaux Arts en bas à gauche  
44,5 x 57 cm (pliure au milieu)	 50 / 70 €

342	 ECOLE DES BEAUX ARTS  
RTL ORTF EUR. - mai 1968  
Affiche sérigraphique sur papier  
Cachet Atelier populaire en bas à gauche  
53 x 40 cm (légères pliures et légère déchirure)	 50 / 70 €

343	 ECOLE DES BEAUX ARTS  
Notre lutte continue. - mai 1968  
Affiche sérigraphique sur papier  
55 x 43 cm	 50 / 70 €






